dubitabant: *Si non est resurrectio? quid facient qui sub hac spe baptizantur, quod mortui resurgunt? Et quid baptizantur ut expectantes resurrectionem mortuorum?* Deinceps frustra laborant qui baptizantur, si de resurrectione dubitant; cum eo quod baptizantur et in aquam lavacri immerguntur et emergunt, mortem et resurrectionem annuntiantes, per ea quæ dicunt ei non credant. Hæc ergo ab Apostolo dicta sunt. Qui autem verborum vim non intelligebant, vel mortuos baptizabant, vel alios pro mortuis: quod non fieri statuit canon. Et episcopus singulis annis synodum facere jubet: cum aliæ ante hanc synodum et post eam hoc statuerint. Lege sextæ synodi canones 8, 85, sanctorum apostolorum 37, Nicænæ synodi 5, Antiochenæ 20, Chalcedonensis 19, et Nicænæ secundæ 6.

τῆς 5' συνόδου κανόνα η', πη', τῶν ἁγίων ἀποστόλων 15', τῆς ἐν Χαλκηδόνι ιθ', καὶ τῆς ἐν Ν. καὶ β', γ'.

CANON XIX.

**B** Similiter placuit, ut, cum ordinatur episcopus vel clericus, prius ab ordinatoribus suis synodorum placita eorum auribus inculcentur: ut si ex synodi decreto non agant, eos pœniteat.

**BALS.** Hic quoque canon similiter decernit, ordinatos doceri quæ a sanctis Patribus decreta sunt, et adjicit, quod eos pœnitebit qui non sic agunt. Quod sit autem eorum pœnitentiæ genus, et quænam correctio, ex canone quidem non apparet. Existimo autem, quod nisi ii dogmaticorum decretorum et canonicorum præceptorum accuratam comprehensionem habuerint, et vel docentes, vel sententiam suam pronuntiantes, a recta et regia via ad impias et non canonicas sententiæ deflecterint, canonicè deponentur, et nihil eis pœnitentiæ proderit. Lege et quæ a nobis scripta sunt in 15 canone de sententiis non canonicis.

Alia interpretatio.

A presentî, ut verisimile est, canone forma introducta est, ut antistes, qui ordinandus est, necessario ante ordinationem in codice ejus, qui ordinat eum, sanctum fidei Symbolum, et reliqua divina dogmata inscribat. Vidi enim antistitem in magnum discrimen adductum, eo quod non diligenter et ex consuetudine scripsit. Clericos autem sacra dogmata doceri canonicum et justum est. Inscrîbere autem hucusque non vidimus.

**ZONAR.** Qui ab aliquo, inquit canon, episcopi

non debuisse, ut vero suo episcopo ordinaretur, et dixit, et scripsit, propter concilii universalis Nicænæ retitum, quod jam ordinatus didicit. Nec quod sibi factum esse doluit, aliis fieri voluit. Unde etiamategit, ut concilii deberi ordinandis vel ordinatis omnium statuta sacerdotum in notitiis esse deferenda. Possid. in Vita August. cap. 8.

aut clerici ordiantur, ab eodem in his quæ synodorum decreto de fide, et vitæ instituendæ ratione, deque ecclesiastica administratione sancita sunt, erudiri debent, ut proinde illi constitutiones Patrum cognitæ servent, nec eos iisdem violatis pœnitentiæ facti postmodum consequatur. Consequetur ea namque, cum admissi criminis, vel in hac quoque vita, vel in futura certe pœnas iudicio inexorabili expendent

**ARIST.** « Synodorum placita auribus ejus, qui ordinandus est, inculcabitur. »

Qui episcopus vel clericus ordinatur, quæ a synodis decreta sunt in anres ejus, ab eo qui ipsum ordinat, tradita debet recipere, et, admoneri ea observare.

#### CANON XX.

« Similiter placuit, ut morientium corporibus eucharistia non detur. Scriptum est enim, « *Accipite, manducate* » : Mortuorum autem corpora nec accipere possunt, nec comedere. « Et ne eos, qui jam sunt mortui, baptizari fecerit presbyterorum ignorantia. »

**BALS.** Rursus hic canon jubet non baptizari mortuos, nec sacramentorum communionem dignos haberi. Morientes autem appellat eos, qui jam mortui sunt, non qui moribundi. Hi enim maxis debent sanctorum mysteriorum viaticum sumere, et sacrum baptismum accipere, si non sint baptizati.

**ZONAR.** Rursum de eucharistia mortuis non impertienda hæc synodus agit. Quamvis enim illa dictio, Morientium, non eos qui vita functi sunt, si propriam ejus significationem spectes, sed qui jam moriuntur, significet; tamen quæ sequuntur, de mortuis sermonem esse satis aperte indicant, quia inquit mortuorum corpora nec accipere possunt nec comedere. Qui vero adhuc inter vivos agunt, quamvis couclamata salute exiguis deficientibus spiritus relinquatur, sanctorum mysteriorum communionem non sunt privandi. Quin baptismum quoque mortuis ex sacerdotum imperitia hic canon conferri vetat. Ubi etiam verbum, Morientes, eodem modo, quo diximus, intelligi oportet. Dum enim spirat quis, divinus baptismus ei conferri debet.

**ARIST.** « Corpori vita defuncti eucharistia non datur : non enim edit vel bibit. Ignorantia etiam presbyteri non baptizabit mortuum. »

Domino dicente, *Accipite, edite*, quomodo quis mortuo de corpore divino tradat? mortuus enim nec accipere potest, nec edere. Sed nec baptizet quisquam vita functum. Presbyterorum enim ignorantia mortuis non erit adjumento, ut baptizati reputarentur.

#### CANON XXI.

« Et ideo in hac sancta synodo confirmandum est, ut secundum Nicæni concilii decreta, propter causas ecclesiasticas, quæ sæpe ad populi perniciem antiquantur, singulis annis fiat synodus,